

REGIONE PIEMONTE



COMUNE DI BALDISSERO TORINESE

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 - ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - OBIETTIVO SPECIFICO 10.7 – AZIONE 10.7.1 - “INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI, ANCHE PER FACILITARE L’ACCESSIBILITÀ DELLE PERSONE CON DISABILITÀ” - AVVISO PUBBLICO PER GLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA DELL’EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19”

SCHEDA PROGETTUALE SINTETICA LAVORI

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ai sensi dell’art. 32 D.P.R. 207/2010

OPZIONE A

PASSAGGIO PEDONALE LARGHEZZA 120 CM

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo Prezzario regionale O.P. 2020	Descrizione	n	lu	la	h	U M	Totale	Prezzo unitario	Importo totale	% manodopera	costo manodopera
01.A01.A05	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere										
01.A01.A05.010	In assenza di alberi		1,20	52,40	0,14	m³	8,80				
			1,20	8,50	0,14	m³	1,43				
			1,20	4,40	0,14	m³	0,74				
						m³	10,97	€ 5,02	€ 55,07	56,82%	€ 31,29
01.P03	MATERIALI DI FIUME E DI CAVA (AGGREGATI NATURALI)										
01.P03.A10	Aggregati per calcestruzzo conformi alla UNI EN 12620										
01.P03.A10.010	sabbia		1,20	52,40	0,10	m³	6,29				
			1,20	8,50	0,10	m³	1,02				
			1,20	4,40	0,10	m³	0,53				
						m³	7,84	€ 29,45	€ 230,77	56,82%	€ 131,12
01.A21.A50	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindatura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori										
01.A21.A50.010	Per spessore finito fino a 30 cm		1,20	52,40		m²	62,88				
			1,20	8,50		m²	10,20				
			1,20	4,40		m²	5,28				
						m²	78,36	€ 1,29	€ 101,08	52,94%	€ 53,51
01.P01.A10	Operaio specializzato										
01.P01.A10.005	Ore normali per installazione cantiere, stesa di sabbia, posa di mattonelle salva prato, intasamento delle celle con ghiaia	108				h	108,00	36,91	€ 3.986,28	100,00%	€ 3.986,28
NP1	Fornitura di grigliato salvaprato in plastica carrabile		1,20	52,40		m²	62,88				
			1,20	8,50		m²	10,20				
			1,20	4,40		m²	5,28				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01.P03.A90	Ghiaia semplicemente vagliata				m ²	78,36	€ 16,84	€ 1.319,58	52,94%	€ 698,59
01.P03.A90.005	...		1,20	52,40	0,04	m ³	2,52			
			1,20	8,50	0,04	m ³	0,41			
			1,20	4,40	0,04	m ³	0,21			
						m ³	3,13	€ 29,45	€ 92,31	56,82%
28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.									
28.A20.A10.005	posa e nolo fino a 1 mese	1				cad	1,00	€ 8,08	€ 8,08	
28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m.									
28.A05.E55.005	trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese		2,00			m	2,00	€ 3,59	€ 7,18	
TOTALE								€ 5.800,36		€ 4.790,83

OPZIONE B

PASSAGGIO PEDONALE LARGHEZZA 80 CM

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo Prezzario regionale O.P. 2020	Descrizione	n	lu	la	h	U M	Totale	Prezzo unitario	Importo totale	% manodopera	costo manodopera
01.A01.A05	Esecuzione di scotico dello strato superficiale del terreno, con adeguati mezzi meccanici, per profondità fino a 30 cm, compreso l'asportazione di cespugli e sterpaglie esistenti e sistemazione entro l'area del cantiere										
01.A01.A05.010	In assenza di alberi		0,80	52,40	0,14	m³	5,87				
			0,80	8,50	0,14	m³	0,95				
			0,80	4,40	0,14	m³	0,49				
						m³	7,31	€ 5,02	€ 36,71	56,82%	€ 20,86
01.P03	MATERIALI DI FIUME E DI CAVA (AGGREGATI NATURALI)										
01.P03.A10	Aggregati per calcestruzzo conformi alla UNI EN 12620										
01.P03.A10.010	sabbia		0,80	52,40	0,10	m³	4,19				
			0,80	8,50	0,10	m³	0,68				
			0,80	4,40	0,10	m³	0,35				
						m³	5,22	€ 29,45	€ 153,85	56,82%	€ 87,42
01.A21.A50	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindatura a strati separati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori										
01.A21.A50.010	Per spessore finito fino a 30 cm		0,80	52,40		m²	41,92				
			0,80	8,50		m²	6,80				
			0,80	4,40		m²	3,52				
						m²	52,24	€ 1,29	€ 67,39	52,94%	€ 35,68
01.P01.A10	Operaio specializzato										
01.P01.A10.005	Ore normali per installazione cantiere, stesa di sabbia, posa di mattonelle salva prato, intasamento delle celle con ghiaia	108				h	108,00	36,91	€ 3.986,28	100,00%	€ 3.986,28
NP1	Fornitura di grigliato salvaprato in plastica carrabile		0,80	52,40		m²	41,92				
			0,80	8,50		m²	6,80				
			0,80	4,40		m²	3,52				

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

01.P03.A90	Ghiaia semplicemente vagliata					m ²	52,24	€ 16,84	€ 879,72	52,94%	€ 465,72
01.P03.A90.005	...		0,80	52,40	0,04	m ³	1,68				
			0,80	8,50	0,04	m ³	0,27				
			0,80	4,40	0,04	m ³	0,14				
						m ³	2,09	€ 29,45	€ 61,54	56,82%	€ 34,97
28.A20.A10	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione.										
28.A20.A10.005	posa e nolo fino a 1 mese	1				cad	1,00	€ 8,08	€ 8,08		
28.A05.E55	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m.										
28.A05.E55.005	trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese		2,00			m	2,00	€ 3,59	€ 7,18		
TOTALE									€ 5.200,75		€ 4.522,65